
                                                                                                                                                                                                                     
 

 

  Pagina 1 di 1 

Pratica 063/2020 - Procedura aperta telematica ex. art. 60 e 58 del d.lgs. 50/2016 per 
l'affidamento di un contratto di Appalto della durata di 18 mesi avente ad oggetto: Fornitura 
di una piattaforma aerea (ibrida elettrica) allestita su autocarro (con m.t.t. minimo 65 
quintali) alimentato a gas metano CNG, con opzione di raddoppio della fornitura - CIG: 
8346742D62 – CPV: 34142100-5  

 

Proposta di aggiudicazione 

 

***** 

Il Sottoscritto Ing. Antonio Pasqua, in qualità di R.U.P. della procedura in oggetto, come da apposito 

provvedimento di nomina: 

Premesso che 

a. Con la determina a contrarre n. 074/20 del 05/10/2020 è stato disposto l’espletamento di una Procedura 
Aperta Telematica ex art. 60 e 58 del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento in appalto delle prestazioni in 
oggetto; 

b. Come da verbale del 20/11/2020 ha proceduto all’apertura ed alla valutazione della regolarità e completezza 
del contenuto delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa dei concorrenti 
determinando gli ammessi e gli esclusi alle fasi successive della procedura;  

c. Come da verbale del 20/11/2020 ha proceduto ad aprire le buste telematiche contenenti l’offerta 
economica e a rilevare la relativa graduatoria così come generata dal sistema;  

d. Ai sensi dell’art. 97 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 ha ritenuto congrua l’offerta del concorrente primo in 
graduatoria in quanto non si sono ravvisati, sulla base di un giudizio tecnico sulla congruità, serietà, 
sostenibilità e realizzabilità dell’offerta e sulla base dei ribassi di precedenti affidamenti, elementi tali da far 
ritenere la stessa non congrua; 

e. Gli offerenti hanno dichiarato il possesso di tutti i requisiti richiesti di ordine generale e di ordine speciale di 
cui rispettivamente agli artt. 80 e 83 del D.Lgs. 50/2016 necessari per l’esecuzione delle prestazioni; 

f. E’ in corso la verifica della sussistenza dei requisiti richiesti nei confronti del concorrente la cui offerta è 
risultata congrua; 

Tutto quanto sopra premesso 

Il Responsabile Unico del Procedimento chiede all’organo competente di SILFIspa che:  

- venga disposta l’aggiudicazione alla seguente Impresa: CO.ME.T. OFFICINE SPA, CF: 00323340372 – 
P.IVA: 00503271207, Via Castelfranco, 46 – 40017 – San Giovanni in Persiceto (BO) – Tel. 
051/6878711 - e-mail: info@officinecomet.com - PEC: comet@pec.officinecomet.com 

- Sia disposta la nomina, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto per la procedura in oggetto, 
dell’ing. Leonardo Tosi previa verifica in merito all’assenza di cause di incompatibilità, inconferibilità e di 
conflitto di interesse nell’esercizio delle proprie funzioni. 

Firenze, 25/11/2020 

 

Il Responsabile Unico del Procedimento 

Ing. Antonio Pasqua 

(Atto firmato in originale in data odierna presso SILFIspa) 

 

 

 

 

Allegati: come indicato in proposta 


